
                                                                                            Утверждаю                                                                                                                                                                                                                               

директор МБОУ «Байрамаульская СОШ 

Шихмурзаев Б.Ш. 

 

29.08.2020 г. 
 

«Об утверждении локальных актов » 

С целью организации учебно-воспитательного процесса в МБОУ 

«Байрамаульская СОШ» и обеспечения его нормативно – правовой 

базы, на основании ФЗ «273 «Об образовании в РФ» , на 

основании Устава школы и решения педсовета № 1 от 29.08.2020г. 

Приказываю: 

1. Утвердить следующие локальные акты ОУ : 

-штатное расписание на 2020-2021уч.г. 

-тарификационные списки на 2020-2021уч.г. 

-УП НОО, ООО, СОО на 2020-2021уч.г. 

-ООП НОО-ФГОС, ООО-ФГОС-5-7кл., ООО – ФКГОС-8-9кл., СОО – 

ФКГОС; базовую программы; учебные программы по предметам 

на 2020-2021уч.г. 

-УВП и план работы школы на 2020-2021уч.г. 

-программу работы с не успевающими 

-программу повышения качества образования на 2020-2021уч.г. 

-программу работы с одарёнными детьми 

-программу повышения уровня профессионального мастерства 

педработников 

-целевую программу 

- программу работы с детьми асоциального поведения 
 

-рабочие программы по всем предметам и календарно-тематическое 



планирование 

2. Утвердить на 2020-2021уч.г. 

-план методической работы 

-план-график ВШК по дальнейшему введению ФГОС 

-психолого-педагогическое сопровождение участников 

образовательного процесса в условиях реализации ФГОС 

3. Утвердить следующие положения 

-о конфликтной комиссии по урегулированию споров и 

конфликтов между участниками образовательных отношений 

-о родительском комитете 

-о педсовете 

-о совещании при директоре 

-о режиме занятий 

-об аттестации обучающихся 

-о введении школьной формы 

-о деятельности педколлектива со слабыми и неуспевающими и 

родителями 

-о порядке приёма ,перевода и отчисления и восстановления обучающихся 

-правила и основания перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся 

-положение по программе работы с одарёнными детьми 

 

 

 
 


